
เอกสารประกอบหลักฐานหมวดที่ 3 ตัวชี้วัดที่ 3.3 – 3.3.2



3.3.2 มกีารจัดท าข้อมูลการใช้กระดาษต่อหน่วยเปรียบเทยีบกับเป้าหมาย
ส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ ก ำหนดเป้ำหมำยในกำรใช้

กระดำษจงึได้จัดท ำบันทึกกำรใชก้ระดำษในแต่ละเดือน และเปรียบเทียบข้อมูลกำรใช้กระดำษ

ต่อหนว่ยเพื่อน ำมำเปรียบเทียบกับเป้ำหมำยที่ก ำหนดไว้
3.3.2 (1) การเก็บข้อมูลปรมิาณการใช้กระดาษแต่ละเดือน

3.3.2 (2) การเก็บข้อมูลปรมิาณการใช้กระดาษต่อหน่วย

(หน้า) (แผ่น) (รีม) กรัม กิโลกรัม

มกราคม 2565 9,775 4,887.50 9.78 25,415.00 25.42 34 0.29

กุมภาพันธ์ 2565 10,029 5,014.50 10.03 26,075.40 26.08 34 0.29

มีนาคม 2565 7,492 3,746.00 7.49 19,479.20 19.48 34 0.22

เมษายน 2565 9,141 4,570.50 9.14 23,766.60 23.77 34 0.27

พฤษภาคม 2565 5,688 2,844.00 5.69 14,788.80 14.79 34 0.17

มิถุนายน 2565 7,579 3,789.50 7.58 19,705.40 19.71 34 0.22

กรกฎาคม 2565 6,946 3,473.00 6.95 18,059.60 18.06 34 0.20

สิงหาคม 2565 7,073 3,536.50 7.07 18,389.80 18.39 33 0.21

กันยายน 2565 8,040 4,020.00 8.04 20,904.00 20.90 33 0.24

ตุลาคม 2565 9,273 4,636.50 9.27 24,109.80 24.11 32 0.29

พฤศจกิายน 2565 7,455 3,727.50 7.46 19,383.00 19.38 33 0.23

ธันวาคม 2565

รวม 88,491 44,245.50 88.49 230,076.60 230.08 369 2.64

เฉล่ีย  -  - 8.04  -  - 33.55 0.24

ปริมาณการใช้กระดาษของเคร่ืองถ่ายเอกสาร

 ประจ าปี พ.ศ. 2565 (ระหว่างเดือนมกราคม - เดือนธันวาคม 2565)

เดือน
จ านวนการใช้กระดาษ จ านวนน  าหนัก จ านวน

พนักงาน

ปริมาณการใช้กระดาษในการถ่าย

เอกสารต่อจ านวนพนักงาน









เดือน  ปี 2562 (ต่อหน้า) ปี 2563 (ต่อหน้า) ปี 2564 (ต่อหน้า) ปี 2565 (ต่อหน้า)

มกราคม 11,072.00 11,000.00 11,819.00 9,775.00

กุมภาพันธ์ 8,527.00 8,673.00 9,093.00 10,029.00

มีนาคม 6,040.00 5,175.00 12,697.00 7,492.00

เมษายน 5,444.00 6,657.00 7,034.00 9,141.00

พฤษภาคม 6,863.00 4,844.00 9,836.00 5,688.00

มิถุนายน 14,214.00 8,684.00 15,380.00 7,579.00

กรกฎาคม 9,953.00 8,479.00 15,032.00 6,946.00

สิงหาคม 7,345.00 14,629.00 8,622.00 7,073.00

กันยายน 10,839.00 10,929.00 9,456.00 8,040.00

ตุลาคม 9,484.00 27,152.00 7,327.00 9,273.00

พฤศจิกายน 8,820.00 2,819.00 8,107.00 7,455.00

ธันวาคม 10,314.00 32,500.00 9,787.00 _

รวม 108,915.00 141,541.00 124,190.00 88,491

เฉล่ีย 9,076.25 11,795.08 10,349.17 8,044.64

เปรียบเทียบปริมาณการใช้กระดาษของเคร่ืองถ่ายเอกสารต่อจ านวนหน้า

ระหว่างปี พ.ศ.2562-2565

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ



เดือน  ปี 2562 (ต่อแผ่น) ปี 2563 (ต่อแผ่น) ปี 2564 (ต่อแผ่น) ปี2565 (ต่อแผ่น)

มกราคม 5,536.00 5,500.00 5,909.50 4,887.50

กุมภาพันธ์ 4,263.50 4,336.50 4,546.50 5,014.50

มีนาคม 3,020.00 2,587.50 6,348.50 3,746.00

เมษายน 2,722.00 3,328.50 3,517.00 4,570.50

พฤษภาคม 3,431.50 2,422.00 4,918.00 2,844.00

มิถุนายน 7,107.00 4,342.00 7,690.00 3,789.50

กรกฎาคม 4,976.50 4,239.50 7,516.00 3,473.00

สิงหาคม 3,672.50 7,314.50 4,311.00 3,536.50

กันยายน 5,419.50 5,464.50 4,728.00 4,020.00

ตุลาคม 4,742.00 13,576.00 3,663.50 4,636.50

พฤศจิกายน 4,410.00 1,409.50 4,053.50 3,727.50

ธันวาคม 5,157.00 16,250.00 4,893.50 _

รวม 54,458 70,770.50 62,095.00 44,245.50

เฉล่ีย 4,538.13 5,897.54 5,174.58 4,022.32

เปรียบเทียบปริมาณการใช้กระดาษของเคร่ืองถ่ายเอกสารต่อจ านวนแผ่น

ระหว่างปี พ.ศ.2562-2565

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ



เดือน  ปี 2562 (ต่อรีม) ปี 2563 (ต่อรีม) ปี 2564 (ต่อรีม) ปี2565 (ต่อรีม)

มกราคม 11.07 11.00 11.82 9.78

กุมภาพันธ์ 8.53 8.67 9.09 10.03

มีนาคม 6.04 5.18 12.70 7.49

เมษายน 5.44 6.66 7.03 9.14

พฤษภาคม 6.86 4.84 9.84 5.69

มิถุนายน 14.21 8.68 15.38 7.58

กรกฎาคม 9.95 8.48 15.03 6.95

สิงหาคม 7.35 14.63 8.62 7.07

กันยายน 10.84 10.93 9.46 8.04

ตุลาคม 9.48 27.15 7.33 9.27

พฤศจิกายน 8.82 2.82 8.11 7.46

ธันวาคม 10.31 65.00 9.79 _

รวม 108.92 174.04 124.19 88.49

เฉล่ีย 9.08 14.50 10.35 8.04

เปรียบเทียบปริมาณการใช้กระดาษของเคร่ืองถ่ายเอกสารต่อจ านวนรีม

ระหว่างปี พ.ศ.2562-2565

ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ



3.3.2 (3) บรรลุเป้าหมาย

ส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ ได้ด ำเนินกำรจัดเก็บขอมูลปริมำณกำรใช้กระดำษ

ในแต่ละเดือนและปริมำณกำรใช้กระดำษตอหน่วย เพื่อเปรียบเทียบกับค่ำเป้ำหมำยที่ก ำหนด คือ ลดลง 3 % 

จำกปีฐำน (ปี 2562) 

ตารางเปรียบเทยีบปรมิาณการใช้กระดาษ ระหว่างปี พ.ศ. 2562 – 2565 
ในรอบ 11 เดือน (เดือนมกราคม – พฤศจกิายน)

สรุปผล สาเหตุที่น าไปสู่การบรรลุและไม่บรรลุเป้าหมาย

สรุปผลการด าเนินงาน 
ส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ มีกำรประเมินกำรใช้กระดำษ พบว่ำ ปี พ.ศ. 2562  

มีปริมำณกำรใช้กระดำษ รวมทั้งสิ้น  49,301 แผ่น และปี พ.ศ. 2565 มีปริมำณกำรใช้กระดำษ                    

รวมทั้งสิ้น  44,245.50  แผ่น  หำกเปรียบเทียบปริมำณกำรใช้กระดำษ ปี พ.ศ. 2562 เปรียบเทียบกับ 

ปี พ.ศ. 2565 (มกรำคม – พฤศจิกำยน) พบว่ำ  มีปริมำณกำรใช้กระดำษ  ลดลงรวมทั้งสิ้น ร้อยละ 

10.24

เมื่อเทียบกับค่ำเป้ำหมำย บรรลุเป้ำหมำย ลดกำรใช้กระดำษ ร้อยละ 3 จำกปีฐำน (พ.ศ. 

2562) แต่ในปี พ.ศ. 2565 ลดลง  ร้อยละ 10.24 มำจำกกำรที่ส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยี

สำรสนเทศ มีกำรใช้ระบบสำรบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (e-Document) กำรใช้ระบบ e-Meeting และ                

กำรเปลี่ยนรูปแบบลงทะเบียนและประเมินควำมพึงพอใจในกิจกรรมต่ำง ๆ จำกกระดำษมำเป็นแบบ

ออนไลน์ทั้งหมด 

ตารางเปรียบเทยีบการใช้กระดาษ (แผ่น)

การด าเนินงาน ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

ปริมาณการใช้กระดาษ 49,301 54,520.50 57,201.50 44,245.50

ตารางเปรียบเทยีบการใช้กระดาษ (แผ่น)

การด าเนนิงาน ปี 2562 ปี 2565 ปริมำณกำรใชก้ระดำษที่ลดลง %  

ปรมิาณการใช้กระดาษ 49,301 44,245.50 10.24

ตารางเปรียบเทยีบปรมิาณการใช้กระดาษ ปี พ.ศ. 2562 เปรียบเทยีบกบั 2565 
ในรอบ 11 เดือน (เดือนมกราคม – พฤศจกิายน)



แนวทางปรับปรุงพัฒนาอย่างต่อเน่ือง

1. ก ำกับ ติดตำม ตรวจสอบกำรด ำเนินงำนตำมแผนกำรด ำเนินงำนด้ำนสิ่งแวดล้อม                  

อย่ำงตอ่เนื่องและมีประสิทธิภำพ

2. หำกมีแนวโน้มผลลัพธ์ที่ไม่ดีควรทบทวนปรับปรุงมำตรกำรด้ำนกำรใช้ทรัพยำกรและ             

พลังงำนของส ำนักฯ และสื่อสำรถ่ำยทอดไปยังบุคลำกร เพื่อรณรงค์ให้ปฏิบัติตำม

มำตรกำรอย่ำงเคร่งครัด

3. สร้ำงควำมรู้ควำมเข้ำใจ ควำมตระหนัก และกำรมีส่วนร่วมของบุคลำกรด้ำนกำรอนุรักษ์

ทรัพยำกรธรรมชำติและสิ่งแวดล้อมอย่ำงสม่ ำเสมอ

4. ควรก ำกับติดตำมและตรวจสอบกำรบันทึกข้อมูลกำรใชพ้ลังงำนและทรัพยำกรของส ำนักฯ                 

ให้ครบถ้วนและถูกต้อง เพื่อให้สำมำรถน ำข้อมูลมำค ำนวณ ได้ใกล้เคียงกับควำมเป็นจริง

มำกที่สุด

5. พัฒนำกระบวนกำรด ำเนินงำนด้ำนสิ่งแวดล้อม เพื่อให้มกีำรปรับปรุงอย่ำงตอ่เนื่อง


